

خدمات مناسب عامل رضایت شهروندان از بانک شهر
سختگویی شورای اسلامی شهر تهران با اشاره به اقدامات بانک شهر در ایام نوروز، ارائه خدمات مناسب را عامل رضایت شهروندان از خدمات این بانک دانست.

به گزارش مرکز ارتباطات و روابط عمومی بانک شهر، رضایتی پور با بیان این مطلب گفت: مسئولان بانک شهر در ایام تعطیلات نوروز تلاش کردند به صورت ۲۴ ساعته به شهروندان خدمات ارائه دهند که این تلاش و همت شبانه روزی جای تقدیر و تشکر دارد.

سختگویی شورای شهر تهران با اشاره به اهمیت فعالیت بانک شهر به ویژه در حوزه بانکداری الکترونیک، تصریح کرد: در ایام تعطیل هیچ گونه شکایتی از خدمات بانک شهر گزارش نشده است و شهروندان از خدمات این بانک رضایت داشته‌اند که همین موضوع، حاکی از پشتیبانی قدرتمند و ارائه خدمات مناسب به شهروندان بوده است.

وی در ادامه خاطر نشان کرد: ارائه خدمات ۲۴ ساعته به شهروندان، آن هم در شرایطی که سایر بانکها تلاش دارند خدمات مشابهی ارائه دهند، کار بسیار سختی است که بانک شهر توانست در ایام نوروز به خوبی آن را به سرانجام برساند.

تقدیر از بانک صادرات

در رویداد ریاتیک غروب آسیا

در مراسم اختتامیه دوازدهمین دوره مسابقات بین المللی ریو کاپ آزاد ایران ۲۰۱۷ که با حضور دکتر عراقچی معاون امور حقوقی و بین المللی وزارت امور خارجه برگزار شد با طاعتندیس ویژه از بانک صادرات ایران تقدیر به عمل آمد.

به گزارش روابط عمومی بانک صادرات ایران، دوازدهمین دوره مسابقات بین المللی ریو کاپ ایران ۲۰۱۷ به عنوان بزرگ‌ترین رویداد ریاتیک غرب آسیا که از سوی کمیته‌های ریو کاپ جمهوری اسلامی ایران و دانشگاه آزاد اسلامی از تاریخ ۱۵ الی ۱۸ فروردین ماه در محل دائمی نمایشگاه‌های بین المللی تهران برگزار شد به پاس رویکرد و اقدامات مؤثر بانک صادرات ایران در زمینه توسعه، ترویج علم و دانش و فعالیت شرکت‌های دانش بنیان با اعطای تندیس ویژه از این بانک تقدیر شد.

اطمینان در بازار تسهیلات با افزایش سرمایه بانک مسکن

رئیس موسسه توسعه و تحقیقات اقتصادی دانشگاه تهران از تأثیر مثبت افزایش سرمایه بانک مسکن در بالا رفتن میزان اطمینان متقاضیان تسهیلات در بازار مسکن خبر داد.

به گزارش روابط عمومی بانک مسکن، تیمور رحمانی با بیان این مطلب گفت: افزایش سرمایه بانک مسکن به ۸ هزار میلیارد تومان که در روزهای پایانی سال ۹۵ با مجوز بانک مرکزی میسر شد منجر به افزایش توان اعطای تسهیلات این بانک به متقاضیان خرید و ساخت مسکن می‌شود و از این جهت می‌توان این اقدام را عاملی اطمینان بخش در جهت افزایش کمک به قدرت خرید متقاضیان مصرفی در بازار مسکن دانست.

وی با اشاره به تأثیر مثبت سایر اقدامات بانک مسکن طی دو سال گذشته به خصوص افزایش سقف تسهیلات خرید و ساخت آپارتمان‌های مسکونی افزود: در چند اقدامات دو سال اخیر بانک مسکن به ویژه افزایش سقف تسهیلات خرید و ساخت ملک و تنوع بخشی به ابزارها و نهادهای پولی و مالی برای پوشش بخشی از هزینه تأمین مسکن در شهرهای مختلف کشور اثرات مطلوب و غیر قابل انکار خود را بر بازار مسکن در پی داشته است اما افزایش سرمایه بانک مسکن اقدام دیگری است که می‌توان از آن به عنوان مکمل اقدامات گذشته این بانک در حمایت از هر دو سمت عرضه و تقاضای ملک نام برد.



رئیس کل بانک مرکزی در پیامی در اجلاس سالانه هیأت خدمات مالی اسلامی ضمن استقبال از حضور نمایندگان کشورهای عضو آن سازمان، اشتیاق و آمادگی ایران را برای توسعه روابط بانکی در حوزه گوناگون همچون روابط کارگزاری، تأسیس بانک و شعبه، انعقاد تفاهم‌نامه‌های نظارتی، افتتاح حساب‌های متقابل نزد یکدیگر، همکاری‌های آموزشی و تبادل تجربیات در دوره پس‌اجام اعلام کرد. به گزارش روابط عمومی بانک مرکزی،

متن پیام رئیس کل بانک مرکزی به شرح زیر است:

بسم الله الرحمن الرحيم

مایه مباهات اینجانب است که به نمایندگی بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران خدمت‌مقامات عالی‌رتبه، صاحب‌نظران و کارشناسان و نمایندگان اعضای محترم هیأت خدمات مالی اسلامی برای حضور در پانزدهمین مجمع عمومی سالیانه و سی‌امین جلسه شورای عالی آن سازمان و نیز جلسات و

مشاور صندوق بین المللی پول اعلام کرد؛

راهکارهای برون رفت از بحران بانکی در ایران

مشاور صندوق بین‌المللی پول با بیان اینکه برون رفت از بحران بانکی، راهکار عملی آزموده شده دارد، گفت: راه اصلی، انتقال دارایی‌های سمی بانک‌ها به بیرون، ترازنامه است.

رضانعلی استاجی، مشاور صندوق بین‌المللی پول با برشمردن راهکارهای برون رفت از بحران بانکی گفت: برون رفت از بحران بانکی، راهکار عملی آزموده شده دارد که انتقال دارایی‌های سمی بانک‌ها به بیرون از ترازنامه است. ایجاد صندوقی به نام «صندوق انتقال بحران بانکی» که وظیفه آن پالایش بانک‌ها از دارایی‌های سمی از طریق ادغام بانک‌های بحرانی با حمایت مقطعی و ادواری حداکثر سه ساله دولت است، اولین راهکار عملی است که در این مورد باید، بانک مرکزی یا شورای پول و اعتبار یا هر نهاد مسئول دیگر، تصویر روشن و شفاف از وضعیت کل

نظام بانکی و یکایک بانک‌ها برای یافتن شاخص سلامت بانک‌ها داشته و صرفاً از حساب‌رسان خبره به امور بانک‌ها برای این شاخص استفاده شود تا به‌طور مشخص معلوم شود کدام بانک‌ها دارای چه مشکلاتی در زمینه کفایت سرمایه و کمبود نقدینگی یا سایر مشکلات مدیریتی هستند.

در این راستا، پیشنهاد می‌شود با این بررسی اولیه تقسیم بندی بانک‌ها بر اساس وضعیت آن‌ها مطلوب (سرمایه و نقدینگی کافی)، بانک‌هایی که خطر ریسک کمبود سرمایه دارند و برای جلوگیری از ورشکستگی نیازمند تزریق سرمایه هستند و بانک‌هایی که مشکل

نقدینگی دارند و با تزریق منابع جدید می‌توان وضعیت آن‌ها را بهبود داد.

در این میان بدیهی است نمی‌توان یک راهکار کلی برای همه بانک‌های کشور ارائه کرد زیرا هر گونه راهکار نادرست در شرایط فعلی هزینه‌های گزافی را به کشور تحمیل خواهد کرد. باید تاکید کرد به عنوان راهکار دوم، ادغام بانک‌ها می‌تواند قابل تأمل باشد. اما ادغام بدون پاکسازی اولیه مشکلات را تشدید می‌کند زیرا بحران به صورت‌های مالی تلفیقی سرایت و ترازنامه تلفیقی بانک‌های ادغامی این بانک‌ها حامل مشکلات تجمعی آن‌ها خواهد بود و خواب را بر سپرده‌گذاران



و سهامداران آشفته می‌سازد و منجر به بروز مشکلات سیاسی - اجتماعی خواهد شد.

جریبات جهانی بانکی نشان می‌دهد ادغام بانک‌ها زمانی می‌تواند کارساز باشد که منجر به کاهش شدید هزینه‌های جاری (کاهش نیروهای انسانی، شعب و...) و افزایش سوددهی مناسب بانک شود؛ شاید بهترین گزینه ایجاد یک نهاد مالی دولتی در شرایط فعلی با مشارکت نظام بانکی که دارایی‌های سمی و غیر نقد و وام‌های معوق بانک‌ها به این نهاد به قیمت امروز و نه قیمت تمام شده دفتری باشند (دارایی‌های غیر نقد بانک‌ها با

تزییل و کمتر از ارزش دفتری آن‌ها خریداری و منتقل شود) که این روش برای بانک‌هایی که کمبود نقدینگی دارند مناسب است.

بدیهی است چنانچه این دارایی‌ها به ارزش دفتری خریداری شوند عملاً به معنای پرداخت یارانه به این بانک‌ها و انتقال بحران از بانک به این نهاد و تکرار بحران در شکل دیگر خواهد بود.

این نهاد مالی با صندوق مهار بحران بانکی فرصت خواهد داشت با مدیریت بهینه این دارایی‌ها و سودآور کردن آن‌ها در بلندمدت به نهادی سودآور تبدیل شود.

راه حل سوم تزریق سرمایه جدید از سوی دولت به بانک‌هایی است که با مشکل عدم

همایش‌های جانبی آن خوش آمد عرض کنم. از رئیس کل محترم بانک مرکزی مازنی که بسیار سخاوتمندانه میزبانی این دور از جلسات سالانه IFSB را تقبل فرمودند بسیار قدردانی می‌کنم. همچنین از تلاش‌ها و زحمات جناب آقای جاسم احمد، دبیرکل محترم IFSB و همکاران ایشان در دبیرخانه که مقدمات و تمهیدات برگزاری این اجلاس را فراهم کردند، کمال سپاسگزاری را دارم.

کفایت سرمایه مواجه هستند. این راه حل به عنوان یک راه حل موقت برای جلوگیری از ورشکستگی این بانک‌ها می‌تواند مؤثر باشد. ضمن اینکه دولت باید در نظر داشته باشد که پس از رفع مشکلات این بانک‌ها دوباره سهام آن‌ها را به بخش خصوصی واگذار کند. این راه حل در میان مدت در صورتی مؤثر خواهد بود که دولت بتواند هزینه‌های جاری این بانک‌های ادغام شده را کاهش دهد.

راه حل دیگری که تمسک به آن نیازمند بازنگری در قوانین بالادستی نظام بانکی است اجازه حضور سرمایه‌گذار خارجی در بانک‌های کشور است. آنچه محرز شده آن است که برای بازسازی اقتصاد زمین خورده فارغ از استفاده از همه توانمندی‌های داخلی در چارچوب سیاست‌های اقتصاد مقاومتی، کشور نیازمند تزریق رقمی حدود ۲۰۰ میلیارد دلار است که دست یافتن به آن از طریق منابع داخلی امکان پذیر نیست.

لذا حتی با فرض افزایش قیمت نفت به سرخط ۵۰ تا ۶۰ دلار در هر بشکه، دولت قادر نخواهد بود کلیه بانک‌های بحرانی فعلی را صرفاً با استقرار از منابع بانک مرکزی، تملک یا ملی کند. بنابر این شاید آخرین تیر در تیر کش اقتصاد کشف کشور، بازنگری در قوانین حضور بانک‌های خارجی و رفع محدودیت درصد میزان سهمی است که یک بانک خارجی در یک بانک ایرانی می‌تواند داشته باشد. فراموش نکنیم مدیر بانکی که هنرش گیشه‌داری بوده، نمی‌تواند مدیر موفق بانکداری باشد.

مخالفت دادگاه لوکزامبورگ با رفع توقیف پول ایران

خوشحالم. قضات آمریکا دلایلی را دریافت کرد که نشان می‌داد ایران به القاعده کمک کرده است. قبل از این مجید تخت روانچی معاون وزیر خارجه ایران گفته بود که این پول‌ها جزء دارایی‌های بانک مرکزی ایران بود که به دلیل تحریم‌ها امکان استفاده از آنها وجود نداشت. در ماه آوریل ۲۰۱۶ دادگاه عالی آمریکا حکم داد ۲ میلیارد دلار از پول‌های توقیف شده ایران در آمریکا برای پرداخت غرامت به خانواده ۱۰۰۰ نفر از قربانیان حوادث ۱۱ سپتامبر برداشت شود.

حوادث ۱۱ سپتامبر توانستند یک قاضی فدرال در نیویورک به نام جورج بی دانیالز را قانع سازند که ایران با حمایت از القاعده به انجام حملات ۱۱ سپتامبر کمک کرده است. ایران این اتهامات را رد کرده است.

این قاضی در سال ۲۰۱۲ علیه ایران حکم صادر و اعلام کرد این کشور باید ۲ میلیارد دلار به قربانیان حوادث ۱۱ سپتامبر و ۵ میلیارد دلار غرامت بپردازد.

«لی وولفسکی» یکی از وکلای قربانیان حوادث ۱۱ سپتامبر گفت: ما از صدور تصمیم جدید دادگاه لوکزامبورگ

قضات لوکزامبورگ در بیانیه‌ای نوشتند: رئیس دادگاه درخواست بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران را رد کرد. دادگاه به زودی رای خود را در این باره صادر خواهد کرد.

در ژانویه ۲۰۱۶ یک قاضی در لوکزامبورگ حکم به توقیف پول‌های ایران در این کشور اروپایی داد. این حکم در واکنش به تقاضای وکلای خانواده‌های قربانیان حوادث ۱۱ سپتامبر صادر شد.

به گفته روزنامه نیویورک تایمز، خانواده‌های قربانیان

این قاضی در سال ۲۰۱۲ علیه ایران حکم صادر و اعلام کرد این کشور باید ۲ میلیارد دلار به قربانیان حوادث ۱۱ سپتامبر و ۵ میلیارد دلار غرامت بپردازد.

قضات دادگاه در لوکزامبورگ با درخواست بانک مرکزی ایران برای رفع توقیف پول‌های ایران در این کشور مخالفت کردند.

این پول‌ها در قالب اوراق قرضه به مبلغ ۱۶ میلیارد دلار است که با شکایت خانواده‌های قربانیان حوادث ۱۱ سپتامبر در آمریکا توقیف شد.

نقدینگی به بانک‌ها بازگشت

نقدینگی خارج شده در انتهای سال ۹۵ در آغازین روزهای سال ۹۶ مجدداً به بانک‌ها بازگشت. همواره در انتهای سال مشتریان بانک‌ها و موسسات مالی و اعتباری به دلایل مختلف مقداری از پول‌های خود را از بانک خارج می‌کنند. دلایل خروج پول از بانک می‌تواند خرید مایحتاج ایام عید و تأمین نقدینگی به جهت مسافرت باشد. به همین جهت همواره در آخر سال بانک‌ها با کمبود نقدینگی مواجه می‌شوند. به همین دلیل بانک مرکزی اعلام کرد به دلیل تأمین نقدینگی ایام پایانی سال اسکناس نو تولید کرده است تا در صورت نیاز به بازار تزریق شود. حال با ورود به سال ۹۶ اسکناس‌های مازاد مشتریان مجدداً به بانک‌ها بازگشته است و بانک‌ها و موسسات مالی و اعتباری با حجم اسکناس بسیار بالا در انتهای هر روز کاری مواجه هستند. این حجم نقدینگی پول به حدی است که بانک مرکزی از بانک‌ها و موسسات مالی و اعتباری می‌خواهد که مازاد نقدینگی خود را به نمایندگان بانک مرکزی در شهرها و استان‌های بزرگ داده تا در مکان مناسب در بانک مرکزی نگهداری شود. چالش است بدانید بانک‌ها و موسسات مالی و اعتباری موظفند از حجم اسکناس موجود نزد خود پول‌های فرسوده و تمیز را جدا سازی کرده و در اختیار بانک مرکزی قرار دهند که به این عمل در بانک‌ها و موسسات فرسوده کشی می‌گویند. به نوشته اخبار بانک، بانک مرکزی نیز این اسکناس‌ها را در مکان امن نگهداری کرده و در انتهای سال مجدداً به بازار تزریق می‌کند.

سطح روابط بانکی ایران و مالزی ارتقاء می‌یابد

پیش‌نویس تفاهم‌نامه همکاری‌های بانکی بین بانک‌های مرکزی ایران و مالزی نهایی شده و در آینده نزدیک به امضای رؤسای بانک‌های مرکزی ۲ کشور می‌رسد. به گزارش روابط عمومی بانک مرکزی، قائم مقام این بانک در حاشیه جلسات شورای عالی و مجمع عمومی سالانه IFSB در سال ۲۰۱۷ میلادی، با معاون رئیس کل بانک مرکزی مالزی دیدار و گفت‌وگو کرد.

در این دیدار، اکبر کمیجانی ضمن قدردانی از همکاری بی‌شائبه و سازماندهی مطلوب بانک مرکزی مالزی برای پذیرش میزبانی اجلاس سالانه IFSB و اجلاس آتی آن که قرار است در ماه دسامبر سال ۲۰۱۷ برگزار شود، گفت: برای توسعه روابط فی‌مابین دو کشور ظرفیت‌های قابل توجه اقتصادی و تجاری وجود دارد که یکی از لوازم و عوامل اصلی تسهیل این امر، ایجاد روابط بانکی است.

قائم مقام بانک مرکزی به تمایل و خواست برخی بانک‌های ایرانی برای حضور و فعالیت در کشور مالزی پس از رفع تحریم‌های بین‌المللی علیه کشورمان اشاره و اعلام کرد: حضور بانک‌های ایرانی در کشور مالزی مستلزم تسریع و تسهیل رسیدگی به تقاضاهای آن‌هاست. کمیجانی افزود: پیش‌نویس تفاهم‌نامه همکاری‌های بانکی بین دو بانک مرکزی ایران و مالزی نهایی شده و انشاءالله در آینده نزدیک به امضای رؤسای بانک‌های مرکزی دو کشور می‌رسد.

بازرسی و نظارت از ارکان اصلی مدیریت بانک‌ها است

بایبان این مطلب که یک بازرس باید به‌دوراز حب و بغض و با سعه‌صدرودر کمال آرامش کار رسیدگی را انجام دهد افزود: برای تصمیم، تشخیص لازم است و برای تشخیص درست علم و تفکر نیازمند است چراکه قلم بازرسین با آینده شغلی افراد در ارتباط می‌باشد و نظارت بر خوداولین حرکتی است که بازرسین باید انجام دهند.

در سال گذشته در حوزه ارز رشد قابل ملاحظه‌ای داشته است، ضمن تأکید بر اهمیت آموزش در این زمینه افزود: آموزش نیروی انسانی و اطلاع‌رسانی به‌هنگام در خصوص برخی تخلفات می‌تواند از بروز عواقب منفی ناشی از آن که به دلیل ناآگاهی صورت می‌گیرد پیشگیری نماید و همچنین از گسترش آن‌ها جلوگیری نماید. در ادامه معادای مدیر امور بازرسی

امور بازرسی در سال گذشته و آرزوی تداوم و پیشرفت هرچه بیشتر بانک در تمام حوزه‌ها خاطر نشان کرد: راه‌اندازی سیستم بازرسی الکترونیک و کسب مقام نخست در بین سازمان‌های زیرمجموعه وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی در زمینه بازرسی، از جمله افتخارات و حرکت‌های روبه‌جلوی این امور بوده است. فرصتی با اشاره به اینکه فعالیت بانک توسعه تعاون

محمد باقر فتاحی عضو هیئت‌مدیره بانک توسعه تعاون در جلسه تکریم و معارفه مدیریت امور بازرسی گفت: بازرسی و نظارت جزء ارکان اصلی مدیریت بانک‌ها و موسسات مالی به‌شمار می‌آید. عضو هیئت‌مدیره بانک توسعه تعاون در جلسه معارفه سعید معادی مدیر امور بازرسی و تکریم محمد ذوالفقاری مدیر اسبق بازرسی با اشاره به عملکرد مثبت و روبه‌جلوی